TRƯỜNG ĐH KINH TẾ QUỐC DÂN        CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
  KHOA BẤT ĐỘNG SẢN & KTTN
               Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

             Hà Nội, ngày 26 tháng 9 năm 2022
KẾ HOẠCH
V/v Tổ chức họp lớp đầu khóa K64
Căn cứ Kế hoạch số 1692/KH-ĐHKTQD ngày 15/9/2022 của Hiệu trưởng về việc đón tiếp sinh viên trúng tuyển nhập học, tổ chức các hoạt động đầu khóa và khai giảng đại học chính quý khóa 64 năm 2022;
Căn cứ Kế hoạch công tác năm 2022, Khoa Bất động sản và Kinh tế tài nguyên xây dựng kế hoạch tổ chức họp lớp đầu khóa K64 với những nội dung cụ thể như sau:

I. MỤC TIÊU VÀ YÊU CẦU
1.1 Mục tiêu

Họp lớp đầu khóa K64 là hoạt động quan trọng nhằm chào đón các em Tân sinh viên trúng tuyển vào 5 ngành đào tạo của Khoa. Mục tiêu cụ thể như sau:
- Cung cấp thông tin một cách đầy đủ, chi tiết về cơ cấu tổ chức của Khoa, Bộ môn, cán bộ, giảng viên; Chương trình đào tạo theo ngành học và các hoạt động học tập, nghiên cứu khoa học, rèn luyện của sinh viên.
- Kiện toàn cơ cấu tổ chức các lớp sinh viên khóa 64, bao gồm: Ra mắt Cố vấn học tập; bầu Ban cán sự lớp; Ban chấp hành chi đoàn;

- Tư vấn định hướng về nghề nghiệp; giải đáp các ý kiến liên quan đến chương trình đào tạo, quá trình phấn đấu, rèn luyện học tập của sinh viên trong suất quá trình học tập 4 năm tới.
- Giới thiệu các tổ chức LCĐ, LCHSV, các CLB tổ, đội nhóm và các hoạt động văn hóa, văn nghệ, thể dục thể thao giành cho sinh viên.

1.2 Yêu cầu

- Đảm bảo tính hệ thống, nhất quán trong toàn Khoa và sự phối hợp giữa các bộ môn, cán bộ, giảng viên và tổ chức LCĐ, LCHSV trong công tác tổ chức họp lớp đầu khóa tại các Ngành học.
- Thông báo thời gian, địa điểm và yêu cầu 100% sinh viên K64 tham dự buổi họp.

II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM VÀ THÀNH PHẦN
	TT
	Lớp
	Thời gian
	Địa điểm
	Thành phần

	1
	Bất động sản K64A
	13h30 – 17h00
Ngày 02/10/2022
	B101, 102
	Trưởng, phó Khoa, Trưởng, phó bộ môn, Đại diện LCĐ, LCHSV Trợ lý khoa, Nhóm SV hỗ trợ. Toàn thể SV lớp BĐS K64A

	2
	Bất động sản K64B
	13h30 – 17h00

Ngày 02/10/2022
	B101, 102
	Trưởng, phó Khoa, Trưởng, phó bộ môn, Đại diện LCĐ, LCHSV Trợ lý khoa, Nhóm SV hỗ trợ. Toàn thể SV lớp BĐS K64B

	3
	Kinh tế nông nghiệp K64
	7h30 – 9h30

Ngày 0310/2022
	B104
Tòa nhà A2
	Trưởng, phó Khoa, Trưởng, phó bộ môn, Đại diện LCĐ, LCHSV Trợ lý khoa, Nhóm SV hỗ trợ. Toàn thể SV lớp Kinh tế nông nghiệp K64

	4
	Kinh doanh nông nghiệp K64
	9h30 – 11h30

Ngày 03/10/2022
	B104

Tòa nhà A2
	Trưởng, phó Khoa, Trưởng, phó bộ môn, Đại diện LCĐ, LCHSV Trợ lý khoa, Nhóm SV hỗ trợ. Toàn thể SV lớp Kinh doanh nông nghiệp K64

	5
	Kinh tế tài nguyên thiên nhiên K64
	07h00 – 11h00
Ngày 02/10/2022
	B104 Toà Nhà A2
	Trưởng, phó Khoa, Trưởng, phó bộ môn, Đại diện LCĐ, LCHSV Trợ lý khoa, Nhóm SV hỗ trợ. Toàn thể SV lớp Kinh tế tài nguyên thiên nhiên K64

	6
	Quản lý đất đai K64
	14h00 – 17h00

Ngày 03/10/2022
	A2 - 115
	Trưởng, phó Khoa, Trưởng, phó bộ môn, Đại diện LCĐ, LCHSV Trợ lý khoa, Nhóm SV hỗ trợ. Toàn thể SV lớp Quản lý đất đai K64

NỘI DUNG CÔNG VIỆC VÀ PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ
1. BCN Khoa

- Lập Kế hoạch họp lớp đầu khóa 64 báo cáo Hiệu trưởng (qua Phòng Quản lý đào tạo) và tổ chức họp triển khai thực hiện Kế hoạch tới các bộ môn, CB, GV, LCĐ – LCHSV.

- Phân công giảng viên Cố vấn học tập;
- Xây dựng thông tin, chương trình của Khoa, ngành học gửi tới sinh viên.
- Phân công đại diện BCN Khoa tham dự buổi họp các lớp.

2. Trưởng các bộ môn

- Chủ trì việc họp lớp đầu khóa 64;

- Giới thiệu khái quát về Bộ môn, CB, GV, CVHT và Chương trình đào tạo ngành học; định hướng nghề nghiệp cho sinh viên;

- Phối hợp với LCĐ, LCHSV tổ chức bầu Ban cán sự lớp, Ban chấp hành chi đoàn.

- Trả lời các câu hỏi, ý kiến của sinh viên K64

- Cử sinh viên tham dự Lễ khai giảng khóa 64.
3. LCĐ – LCHSV

- Hỗ trợ Khoa xây dựng Clip giới thiệu về Khoa, bộ môn và các hoạt động của Khoa, bộ môn trong thời gian qua phục vụ buổi họp lớp đầu khóa.

- Xây dựng nội dung giới thiệu hoạt động của LCĐ + LCHSV trong thời gian qua và trong thời gian tới.

- Cử sinh viên tham gia hỗ trợ khoa, bộ môn thực hiện các nội dung của buổi họp lớp.

Trên đây là Kế hoạch họp lớp đầu khóa K64. Khoa kính mong Trưởng các bộ môn, cán bộ, giảng viên, LCĐ, LCHSV nghiêm túc thực hiện.
	Nơi nhận:

- BGH (để báo cáo);
- Các bộ môn (để thực hiện);
- LCĐ, LCHSV(để thực hiện);
- Lưu VPK.

	TRƯỞNG KHOA

(Đã ký)
PGS.TS.Ngô Thị Phương Thảo

PAGE
4